
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시개발과

정책: 행복마을

단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 도시개발과

도시개발과 24,706,098 22,008,664 2,697,434

국 350,000 128,000 222,000

지 7,628,000 7,628,000 0

기 500,000 500,000 0

도 102,500 0 102,500

군 16,125,598 13,752,664 2,372,934

행복마을 1,114,020 831,600 282,420

행복마을지원사업 1,114,020 831,600 282,420

살기좋은 지역만들기 684,020 581,600 102,420

201 일반운영비 1,235 1,300 △65

01 사무관리비 1,235 1,300 △65

○[일반수용비] 950 1,000 △50

Ο 참살기좋은마을가꾸기 평가관련 소모품 구

입(본예산절감) 950 1,000 △50

○[운영수당] 285 300 △15

Ο 참살기좋은마을가꾸기 평가수당(본예산절감

) 285 300 △15

경정 950,000원 * 1식

경정 285,000원 * 1식

202 여비 285 300 △15

01 국내여비 285 300 △15

○참살기좋은마을가꾸기관련 현지조사확인평가

여비(본예산절감) 285 300 △15경정 285,000원 * 1식

401 시설비및부대비 192,500 150,000 42,500

01 시설비 192,500 150,000 42,500

○학산면소재지 종합정비사업(본예산절감)

142,500 150,000 △7,500

○학산면소재지종합정비사업 지역역량강화 사업

50,000 0 50,000

경정 142,500,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 490,000 430,000 60,000

02 민간대행사업비 60,000 0 60,000

○학산면소재지 지중화공사에 따른 한전분담금

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

행복마을 조성사업 159,000 0 159,000

401 시설비및부대비 159,000 0 159,000

01 시설비 157,942 0 157,942

○군서 월암 행복마을 조성사업

148,942 0 148,942

○행복마을 비상소화전 설치

9,000 0 9,000

148,942,000원 * 1식

3,000,000원 * 3개소

03 시설부대비 1,058 0 1,058

○군서 월암 행복마을 조성사업 부대비

1,058 0 1,0581,058,000원 * 1식

전원마을조성사업 관리 271,000 250,000 21,000



부서: 도시개발과

정책: 행복마을

단위: 행복마을지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○난전지구 전원마을 조성사업 소유권 보존등기

수수료 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 261,000 250,000 11,000

01 시설비 261,000 250,000 11,000

○난전지구 전원마을조성사업 확정측량 준공금

수수료 11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

주거환경개선 1,286,846 990,288 296,558

주민정주환경조성 180,000 100,000 80,000

한옥 보존 · 건립 사업 180,000 100,000 80,000

402 민간자본이전 180,000 100,000 80,000

01 민간자본사업보조 180,000 100,000 80,000

○한옥 신축 180,000 100,000 80,000경정 180,000,000원 * 1식

마을공동이용시설사업 960,097 773,184 186,913

마을공동이용시설 보수 474,097 413,184 60,913

201 일반운영비 1,144 1,204 △60

01 사무관리비 992 1,044 △52

○[일반수용비] 513 540 △27

Ο 프린터 소모품 구입(본예산절감)

342 360 △18

Ο 마을공동이용시설사업추진 복사용지 구입(

본예산절감) 171 180 △9

○[급량비] 479 504 △25

Ο 마을공동이용시설 자료정리 급량비(본예산

절감) 479 504 △25

경정 342,000원 * 1식

경정 171,000원 * 1식

경정 479,000원 * 1식

02 공공운영비 152 160 △8

○[공공요금 및 제세] 152 160 △8

Ο 마을공동이용시설사업 공문발송 우편료(본

예산절감) 152 160 △8경정 152,000원 * 1식

202 여비 513 540 △27

01 국내여비 513 540 △27

○마을공동이용시설 현지확인 여비(본예산절감)

513 540 △27경정 513,000원 * 1식

401 시설비및부대비 121,440 101,440 20,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

○[시설비] 120,000 100,000 20,000

Ο 마을공동이용시설 정비

120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 351,000 310,000 41,000

01 민간자본사업보조 351,000 310,000 41,000



부서: 도시개발과

정책: 주거환경개선

단위: 마을공동이용시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○마을공동이용시설 보수 지원

30,000 100,000 △70,000

○학산 상월마을회관 보수(주민참여예산)

15,000 5,000 10,000

○학산 미교마을회관 보수(주민참여예산)

15,000 5,000 10,000

○서호 학파동마을회관 보수 0 20,000 △20,000

○서호 송정마을 유선각 보수

11,000 5,000 6,000

○삼호 용당 아산마을 회관 주변 정비

20,000 0 20,000

○삼호 서창 서창농기계보관창고 확장 이전

20,000 0 20,000

○삼호 종원아파트 놀이시설 보수정비

20,000 0 20,000

○군서 성양 양지촌마을 유선각 보수

15,000 0 15,000

○군서 모정 검주리마을 유선각 보수

10,000 0 10,000

○학산 용산 신소마을 회관 보수

20,000 0 20,000

경정 30,000,000원 * 1식

경정 15,000,000원 * 1식

경정 15,000,000원 * 1식

경정 0원

경정 11,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

공동시설물 이용 부지 매입 96,000 60,000 36,000

402 민간자본이전 96,000 60,000 36,000

01 민간자본사업보조 96,000 60,000 36,000

○공동이용시설부지매입

90,000 60,000 30,000

○삼호 동호리 동역마을 주차장부지 매입

6,000 0 6,000

경정 90,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

공동이용시설 정비 390,000 300,000 90,000

402 민간자본이전 390,000 300,000 90,000

01 민간자본사업보조 390,000 300,000 90,000

○마을회관 신축 250,000 160,000 90,000

○유선각 신축 20,000 50,000 △30,000

○화장실 신축 0 20,000 △20,000

○영암 장암 마당바우 유선각 신축

20,000 0 20,000

○삼호 용앙 구례마을 회관 신축

20,000 0 20,000

○서호 소산 송산마을 공동창고 신축

10,000 0 10,000

경정 250,000,000원 * 1식

경정 20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

노후주택정비사업 83,557 83,744 △187

노후주택정비 33,557 33,744 △187

201 일반운영비 1,277 1,344 △67

01 사무관리비 1,125 1,184 △59



부서: 도시개발과

정책: 주거환경개선

단위: 노후주택정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○[급량비] 1,125 1,184 △59

Ο 농어촌주거환경개선사업 자료정리 급량비(

본예산절감) 1,125 1,184 △59경정 1,125,000원 * 1식

02 공공운영비 152 160 △8

○[공공요금및제세] 152 160 △8

Ο 농어촌주거환경개선사업 공문발송 우편료(

본예산절감) 152 160 △8경정 152,000원 * 1식

202 여비 2,280 2,400 △120

01 국내여비 2,280 2,400 △120

○농어촌주거환경개선사업 현지확인 여비(본예

산절감) 2,280 2,400 △120경정 2,280,000원 * 1식

건축행정운영 63,192 33,360 29,832

건축행정 건실화 3,192 3,360 △168

202 여비 3,192 3,360 △168

01 국내여비 3,192 3,360 △168

○위반건축물 지도 단속 여비(본예산절감)

3,192 3,360 △168경정 3,192,000원 * 1식

공동주택관리 60,000 30,000 30,000

402 민간자본이전 60,000 30,000 30,000

01 민간자본사업보조 60,000 30,000 30,000

○공동주택시설물 유지관리지원

60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원 * 1식

도로시설 관리 4,750 5,000 △250

자전거도로 4,750 5,000 △250

자전거도로개설 4,750 5,000 △250

401 시설비및부대비 4,750 5,000 △250

01 시설비 4,750 5,000 △250

○자전거도로 유지 보수(본예산절감)

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원 * 1식

도시개발 11,791,404 9,728,279 2,063,125

국 328,000 128,000 200,000

기 500,000 500,000 0

도 102,500 0 102,500

군 10,860,904 9,100,279 1,760,625

도시계획 수립 1,221,667 871,960 349,707

도시계획 수립 1,221,667 871,960 349,707

201 일반운영비 23,712 24,960 △1,248

01 사무관리비 23,712 24,960 △1,248

○[일반수용비] 10,552 11,800 △1,248

Ο 도시계획입안 신문공고료(본예산절감)

8,752 10,000 △1,248경정 8,752,000원 * 1식



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 도시계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 4,655 4,900 △245

01 국내여비 4,655 4,900 △245

○군기본계획수립 현지점검 및 관련기관협의 여

비(본예산절감) 2,355 2,600 △245경정 2,355,000원 * 1식

207 연구개발비 1,183,300 832,100 351,200

01 연구용역비 983,300 632,100 351,200

○영암군기본계획 변경 수립 용역(2차분)

551,200 400,000 151,200

○도시재생 전략 및 활성화계획 수립

200,000 0 200,000

경정 551,200,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

도시경관조성 788,240 731,270 56,970

도 7,500 0 7,500

군 780,740 731,270 49,470

광고물 관리 53,240 31,270 21,970

도 7,500 0 7,500

군 45,740 31,270 14,470

201 일반운영비 3,840 4,270 △430

01 사무관리비 810 1,240 △430

○[일반수용비] 810 1,240 △430

Ο 옥외광고물 전자테그 구입비(본예산절감)

810 1,240 △430경정 810,000원 * 1식

401 시설비및부대비 48,400 26,000 22,400

도 7,500 0 7,500

군 40,900 26,000 14,900

01 시설비 48,400 26,000 22,400

○[시설비] 48,400 26,000 22,400

Ο 옥외광고물 문화개선사업

15,000 0 15,00015,000,000원 *1식

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

Ο 현수막게시대 신설

30,000 20,000 10,000

Ο 현수막게시대 보수(본예산절감)

3,400 6,000 △2,600

경정 10,000,000원 * 3개소

경정 3,400,000원 * 1식

도시경관조성 735,000 700,000 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○시가지 및 도로변 경관 개선

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

기웰빙산책로 9,500 10,000 △500

기웰빙산책로개설 9,500 10,000 △500

401 시설비및부대비 9,500 10,000 △500

01 시설비 9,500 10,000 △500



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 기웰빙산책로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○기웰빙산책로 시설물 유지 보수(본예산절감)

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원 * 1식

도시계획도로개설사업 1,606,210 1,379,800 226,410

영암읍권역 도시계획도로개설 248,210 271,800 △23,590

401 시설비및부대비 248,210 271,800 △23,590

01 시설비 246,500 270,000 △23,500

○[토지매입비] 0 20,000 △20,000

Ο 신동아빌라 진입도로 토지매입비 0 20,000 △20,000

○[시설비] 246,500 250,000 △3,500

Ο 교동도시계획도로(소로2-17호선)개설공사(

계속지구)(본예산절감) 246,500 250,000 △3,500

경정 0원

경정 246,500,000원 * 1식

03 시설부대비 1,710 1,800 △90

○[시설부대비] 1,710 1,800 △90

Ο 교동도시계획도로(소로2-17호선)개설공사

부대비(본예산절감) 1,710 1,800 △90경정 1,710,000원 * 1식

삼호읍권역 도시계획도로개설 1,358,000 1,090,000 268,000

401 시설비및부대비 1,358,000 1,090,000 268,000

01 시설비 1,358,000 1,090,000 268,000

○[시설비] 658,000 390,000 268,000

Ο 삼호용앙 도시계획도로(소로2-312,317호선)

개설공사 238,000 220,000 18,000

Ο 퀸스빌3차아파트 진입도로개설공사

220,000 170,000 50,000

Ο 삼호서중학교 통학로 확포장공사

200,000 0 200,000

경정 238,000,000원 * 1식

경정 220,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

신북권역 도시계획도로개설 0 18,000 △18,000

401 시설비및부대비 0 18,000 △18,000

01 시설비 0 18,000 △18,000

○[토지매입비] 0 18,000 △18,000

Ο 신북 도시계획도로 토지매입비 0 18,000 △18,000경정 0원

도시기반시설 확충 1,587,367 1,648,280 △60,913

기 500,000 500,000 0

도 10,000 0 10,000

군 1,077,367 1,148,280 △70,913

도시계획도로 관리 22,117 23,280 △1,163

201 일반운영비 3,117 3,280 △163

01 사무관리비 1,283 1,350 △67

○[급량비] 1,283 1,350 △67

Ο 도시계획도로개설 자료정리 급량비(본예산

절감) 1,283 1,350 △67경정 1,282,500원 * 1식

02 공공운영비 1,834 1,930 △96



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○[공공요금 및 제세] 1,834 1,930 △96

Ο 문서발송 등기료(본예산절감)

1,834 1,930 △96경정 1,833,500원 * 1식

401 시설비및부대비 19,000 20,000 △1,000

01 시설비 19,000 20,000 △1,000

○도시계획도로개설 감정·측량·등기수수료(본

예산절감) 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원 * 1식

도시시설물 유지관리 220,000 280,000 △60,000

401 시설비및부대비 220,000 280,000 △60,000

01 시설비 220,000 280,000 △60,000

○[시설비] 220,000 280,000 △60,000

Ο 시가지 차선도색 및 소파 보수(본예산절감)

99,000 120,000 △21,000

Ο 시가지 교통안내(표지)시설 정비(본예산절

감) 32,500 50,000 △17,500

Ο 노후도로 덧씌우기 및 인도 정비(본예산절

감) 69,500 90,000 △20,500

Ο 도시계획도로 인도변 등 풀베기(본예산절감

) 19,000 20,000 △1,000

경정 99,000,000원 * 1식

경정 32,500,000원 * 1식

경정 69,500,000원 * 1식

경정 19,000,000원 * 1식

도시시설물 정비 345,250 345,000 250

도 10,000 0 10,000

군 335,250 345,000 △9,750

401 시설비및부대비 345,250 345,000 250

도 10,000 0 10,000

군 335,250 345,000 △9,750

01 시설비 345,250 345,000 250

○[시설비] 345,250 345,000 250

Ο 삼호사원아파트 앞 인도 정비 공사(본예산

절감) 142,500 150,000 △7,500

Ο 르네상스 모텔 앞 도로 측구정비 공사(본예

산절감) 42,750 45,000 △2,250

Ο 용앙어린이 공원 개보수 공사

160,000 150,000 10,000

경정 142,500,000원 * 1식

경정 42,750,000원 * 1식

경정 160,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

군 150,000 150,000 0

지역기반조성 5,109,772 3,817,339 1,292,433

국 128,000 128,000 0

도 85,000 0 85,000

군 4,896,772 3,689,339 1,207,433

소규모 지역개발사업 85,000 0 85,000

도 85,000 0 85,000

401 시설비및부대비 85,000 0 85,000

도 85,000 0 85,000

01 시설비 85,000 0 85,000



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시종 태간2구(구송)안길 덧씌우기

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

○시종 백운마을 안길 덧씌우기

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

○시종 태간2구(신송) 진입로 확포장

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

○군서면 모정리 원풍정길 정비 공사

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

주민숙원사업 3,067,483 2,275,877 791,606

401 시설비및부대비 3,067,483 2,275,877 791,606

01 시설비 3,060,000 2,268,000 792,000

○[시설비] 1,512,000 2,188,000 △676,000

Ο 영암 농로 포장 공사 0 35,000 △35,000

Ο 삼호 농로 및 배수로 보수 공사

34,000 80,000 △46,000

Ο 삼호 농로 포장 공사

20,000 80,000 △60,000

Ο 덕진 농로 및 배수로 보수 공사

32,000 35,000 △3,000

Ο 덕진 농로 포장 공사

20,000 35,000 △15,000

Ο 금정 농로 및 배수로 보수 공사

40,000 80,000 △40,000

Ο 금정 농로 포장 공사

40,000 80,000 △40,000

Ο 신북 농로 및 배수로 정비 사업

48,000 70,000 △22,000

Ο 신북 농로 포장 공사

45,000 65,000 △20,000

Ο 시종 농로 포장 공사

28,000 25,000 3,000

Ο 도포 농로 및 배수로 정비 공사

20,000 80,000 △60,000

Ο 도포 농로 포장 공사

35,000 80,000 △45,000

Ο 군서 농로 및 배수로 정비 공사

30,000 95,000 △65,000

Ο 군서 농로 포장 공사

30,000 95,000 △65,000

Ο 서호 농로 및 배수로 정비 공사

62,000 80,000 △18,000

Ο 서호 농로 포장 공사

60,000 80,000 △20,000

경정 0원

경정 100,000원 * 340m

경정 80,000원 * 250m

경정 100,000원 * 320m

경정 80,000원 * 250m

경정 100,000원 * 400m

경정 80,000원 * 500m

경정 100,000원 * 480m

경정 80,000원 * 562.5m

경정 80,000원 * 350m

경정 100,000원 * 200m

경정 80,000원 * 437.5m

경정 100,000원 * 300m

경정 80,000원 * 375m

경정 100,000원 * 620m

경정 80,000원 * 750m



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 학산 농로 및 배수로 정비 공사

50,000 90,000 △40,000

Ο 학산 농로 포장 공사

50,500 87,500 △37,000

Ο 미암 농로 및 배수로 정비 공사

57,000 80,000 △23,000

Ο 미암 농로 포장 공사

55,000 80,000 △25,000

○[시설비] 1,468,000 0 1,468,000

Ο 영암 신동아빌라 진입로 정비 공사

10,000 0 10,000

Ο 영암 잠곡동안길 마을 아스콘 덧씌우기 공

사 35,000 0 35,000

Ο 영암 월비마을 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 영암 회문리 아스콘 덧씌우기 공사

34,000 0 34,000

Ο 영암 학송리 청용마을 옹벽 및 포장 공사

7,000 0 7,000

Ο 삼호 검길마을 배수로 설치 공사

20,000 0 20,000

Ο 삼호 동암마을 배수로 정비 공사

30,000 0 30,000

Ο 삼호 중촌-신호정간 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 삼호 엄포마을 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 삼호 백야마을 농로보수 및 아스콘 덧씌우

기 공사 30,000 0 30,000

Ο 삼호 세한대 앞 도로 아스콘 덧씌우기 공사

50,000 0 50,000

Ο 덕진 용산리 마을간 연결도로 확포장 공사

35,000 0 35,000

Ο 덕진 입비동마을 안길 확포장 공사

35,000 0 35,000

Ο 덕진 노송2리 배수로 정비 공사

6,000 0 6,000

Ο 덕진 금강3리회관 앞 광장 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 금정 식산마을 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 금정 모정마을 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 금정 신정마을 농로포장 공사

15,000 0 15,000

Ο 금정 칠성동 양계장 진입로 포장 공사

12,000 0 12,000

Ο 금정 지초마을 아스콘 덧씌우기 공사

40,000 0 40,000

경정 100,000원 * 500m

경정 80,000원 * 631.25m

경정 100,000원 * 570m

경정 80,000원 * 687.5m

10,000,000원 * 1식

16,000원 * 2,187.5㎡

100,000원 * 200m

16,000원 * 2,125㎡

7,000,000원 * 1식

100,000원 * 200m

100,000원 * 300m

100,000원 * 200m

100,000원 * 200m

30,000,000원 * 1식

16,000원 * 3,125㎡

100,000원 * 350m

350,000원 * 100m

100,000원 * 60m

15,000,000원 * 1식

100,000원 * 200m

100,000원 * 150m

80,000원 * 187.5m

80,000원 * 150m

16,000원 * 2,500㎡



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 금정 식산마을 배수로 정비 공사

10,000 0 10,000

Ο 금정 성지마을 농로 포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 금정 와운리 배수로 정비 공사

16,000 0 16,000

Ο 금정 운동마을 배수로 정비 공사

16,000 0 16,000

Ο 금정 월평리 쉼터 설치 공사

12,000 0 12,000

Ο 금정 봉황동마을 육묘장 포장 공사

10,000 0 10,000

Ο 금정 용흥리 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 신북 광암마을 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 신북 금동마을 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 신북 황금동마을회관 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 신북 마을안길 정비 공사

50,000 0 50,000

Ο 신북 명동2구 유선각주변 안전대 설치 공사

5,000 0 5,000

Ο 시종 계산마을 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 시종 월악리 농로 포장 공사

15,000 0 15,000

Ο 시종 갈곡마을 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 시종 정동마을 당산나무주변 대리석 설치

공사 5,000 0 5,000

Ο 시종 연소마을 배수로 정비 공사

5,000 0 5,000

Ο 시종 신연1리 마을공동육묘장 포장 공사

10,000 0 10,000

Ο 시종 구산리 배수로 정비 공사

13,000 0 13,000

Ο 도포 숭의마을 주차장 설치 공사

15,000 0 15,000

Ο 도포 회호정마을 아스콘덧씌우기 공사

20,000 0 20,000

Ο 도포 영호농장 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 도포 항동마을 아스콘 덧씌우기 공사

30,000 0 30,000

Ο 도포 안풍마을 농로 재포장 공사

10,000 0 10,000

100,000원 * 100m

80,000원 * 250m

100,000원 * 160m

100,000원 * 160m

12,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

100,000원 * 150m

100,000원 * 200m

100,000원 * 150m

100,000원 * 150m

50,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

100,000원 * 150m

80,000원 * 187.5m

100,000원 * 150m

5,000,000원 * 1식

100,000원 * 50m

10,000,000원 * 1식

100,000원 * 130m

80,000원 * 187.5m

16,000원 * 1,250㎡

100,000원 * 150m

16,000원 * 1,875㎡

80,000원 * 125m



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 도포 원목마을 개간지 배수로 정비 공사

30,000 0 30,000

Ο 도포 마을안길 정비 공사

37,000 0 37,000

Ο 도포 원항리 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 도포 길고지마을 농로 포장 공사

12,000 0 12,000

Ο 군서 호동마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

20,000 0 20,000

Ο 군서 남송정마을 농로 포장 공사

15,000 0 15,000

Ο 군서 검주리마을 진입로 아스콘 덧씌우기

공사 20,000 0 20,000

Ο 군서 동변마을 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 군서 도리촌마을 용수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 군서 구림교회 아스콘 덧씌우기 공사

10,000 0 10,000

Ο 군서 해창리 농로 포장 공사

55,000 0 55,000

Ο 군서 마을 안길 정비 공사

33,000 0 33,000

Ο 군서 동호리 마을 안길 개설 공사

20,000 0 20,000

Ο 서호 장재동마을 뒤 용수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 서호 월평마을 농로 포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 서호 마을 안길 정비 공사

50,000 0 50,000

Ο 학산 화암마을 소교량 확장 공사

50,000 0 50,000

Ο 학산 신덕마을 농로 높이 증축 공사

5,000 0 5,000

Ο 학산 광산마을 구거 정비 공사

80,000 0 80,000

Ο 미암 당리마을 배수로 정비 공사

30,000 0 30,000

Ο 미암 용흥마을 안길 사면 보호 공사

10,000 0 10,000

Ο 미암 채지리 농로 포장 공사

10,000 0 10,000

Ο 미암 신한리 농로 확포장 공사

25,000 0 25,000

Ο 미암 문수마을 사면 보호 공사

15,000 0 15,000

100,000원 * 300m

37,000,000원 * 1식

100,000원 * 150m

80,000원 * 150m

16,000원 * 1,250㎡

80,000원 * 187.5m

16,000원 * 1,250㎡

100,000원 * 150m

100,000원 * 200m

16,000원 * 625m

80,000원 * 687.5m

33,000,000원 * 1식

80,000원 * 250m

100,000원 * 200m

80,000원 * 250m

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

200,000원 * 400m

100,000원 * 300m

200,000원 * 50m

80,000원 * 125m

80,000원 * 312.5m

200,000원 * 75m



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 미암 국도2호선 진입로 포장 공사

10,000 0 10,00080,000원 * 125m

03 시설부대비 7,483 7,877 △394

○소규모 주민숙원사업 시설부대비(본예산절감)

7,483 7,877 △394경정 7,483,000원 * 1식

주민불편사업 1,701,289 1,285,462 415,827

401 시설비및부대비 1,701,289 1,285,462 415,827

01 시설비 1,698,000 1,282,000 416,000

○[시설비] 1,698,000 1,282,000 416,000

Ο 영암 송평리 신정마을 용수로 정비 공사

30,000 0 30,000

Ο 영암 송계마을 용수로 정비 공사

25,000 0 25,000

Ο 영암 장암리 노리봉들 배수로 정비 공사

20,000 15,000 5,000

Ο 삼호 아산마을 회관 주변 정비 공사

0 20,000 △20,000

Ο 삼호 서창농기계창고 확장 이전 사업

0 20,000 △20,000

Ο 삼호 서창리 배수로 정비 공사

15,000 0 15,000

Ο 삼호 동역마을 광장 주차장 포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 삼호 엄포마을 주변 정비 공사

10,000 0 10,000

Ο 삼호 고등학교 진입로 용수로 가드레일 설

치 공사 20,000 0 20,000

Ο 삼호 용앙리 중앙촌 배수로 정비 공사

0 15,000 △15,000

Ο 삼호 중앙촌 해룡마을 배수로 덮개 공사

5,000 0 5,000

Ο 삼호 산호리 중촌마을 배수로 정비 공사

16,000 0 16,000

Ο 삼호 저두마을 러브뜰 배수로 정비 공사

50,000 0 50,000

Ο 삼호 원용당마을 진입로 확포장 공사

65,000 0 65,000

Ο 삼호 망산리 원망산 배수로 정비공사

10,000 0 10,000

Ο 덕진 덕진리 신정마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

Ο 덕진 청계마을회관 앞 교량 정비 공사

0 30,000 △30,000

Ο 금정 세류리 칠성동 진입도로 포장공사

20,000 0 20,000

Ο 금정 용두마을 안길 정비 공사 0 51,000 △51,000

100,000원 * 300m

100,000원 * 250m

경정 100,000원 * 200m

경정 0원

경정 0원

100,000원 * 150m

16,000원 * 1,250㎡

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 0원

100,000원 * 50m

100,000원 * 160m

100,000원 * 500m

80,000원 * 812.5m

100,000원 * 100m

100,000원 * 200m

경정 0원

80,000원 * 250m

경정 0원



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 금정 학송마을 진입로 아스콘덧씌우기 공사

0 40,000 △40,000

Ο 금정 연지마을 배수로 정비 공사

10,000 0 10,000

Ο 금정 모정리 농로 포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 금정 남송리 배수로 정비 공사

11,000 0 11,000

Ο 금정 용흥리 배수로 정비 공사

10,000 0 10,000

Ο 금정 냉천마을 농로 포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 금정 금오마을 농로 포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 신북 연동마을 배수로 정비 공사

30,000 0 30,000

Ο 신북 이천1리 안길 아스콘 덧씌우기 공사

0 25,000 △25,000

Ο 시종 월롱마을 일영제주변 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 도포 수산리 유수동마을 진입로 포장공사

25,000 0 25,000

Ο 군서 주암마을 배수로 정비 공사

8,000 0 8,000

Ο 군서 양장마을 농로 포장 공사

9,000 0 9,000

Ο 군서 동호리 농로 개설공사

36,000 0 36,000

Ο 군서 호동마을 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

Ο 서호 산소마을 용수로 정비 공사

13,000 0 13,000

Ο 서호 연정마을 배수로 정비 공사

10,000 0 10,000

Ο 서호 회현마을 우물주변 정비공사

6,000 0 6,000

Ο 학산 천해마을 농로 갓길 포장 공사

10,000 0 10,000

Ο 학산 용소마을 농로 갓길 포장 공사

10,000 0 10,000

Ο 학산 용산리 배수로 정비 공사

12,000 0 12,000

Ο 미암 미중교회 광장 포장 공사 0 15,000 △15,000

Ο 미암 청현마을 석축 공사

20,000 25,000 △5,000

Ο 미암 미촌생태숲 농로 포장 공사

5,000 0 5,000

Ο 미암 신한리 농로 포장 공사

11,000 0 11,000

경정 0원

100,000원 * 100m

100,000원 * 200m

100,000원 * 110m

100,000원 * 100m

80,000원 * 250m

80,000원 * 250m

100,000원 * 300m

경정 0원

20,000,000원 * 1식

100,000원 * 250m

80,000원 * 100m

80,000원 * 112.5m

36,000,000원 * 1식

100,000원 * 150m

100,000원 * 130m

100,000원 * 100m

6,000,000원 * 1식

80,000원 * 125m

80,000원 * 125m

100,000원 * 120m

경정 0원

경정 20,000,000원 * 1식

80,000원 * 62.5m

80,000원 * 137.5m



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 지역기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 미암 두억리 학평 소하천 암구 설치

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,289 3,462 △173

○소규모 주민불편사업 시설부대비(본예산절감)

3,289 3,462 △173경정 3,289,000원 * 1식

주민편익사업(읍면소관) 1,254,275 1,254,500 △225

소규모주민편익사업 1,254,275 1,254,500 △225

401 시설비및부대비 1,254,275 1,254,500 △225

01 시설비 1,250,000 1,250,000 0

○[시설비] 1,250,000 1,250,000 0

Ο 신북 이천리~월지리 아스콘 덧씌우기 공사

0 20,000 △20,000

Ο 신북 모산리 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 신북 이천리 마을 뒷 농로 포장 공사

0 20,000 △20,000

Ο 신북 유곡리 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

Ο 신북 행정리 푸름채조합 앞 광장 포장 공사

0 20,000 △20,000

Ο 신북 행정리 농로 포장 공사

20,000 0 20,000

Ο 서호 월평마을 농로 포장 공사 0 20,000 △20,000

Ο 서호 월평마을 배수로 포장 공사

20,000 0 20,000

경정 0원

100,000원 * 200m

경정 0원

100,000원 * 200m

경정 0원

80,000원 * 250m

경정 0원

100,000원 * 200m

03 시설부대비 4,275 4,500 △225

○읍면 주민편익사업 시설부대비(본예산절감)

4,275 4,500 △225경정 4,275,000원 * 1식

한옥건축박람회 운영 214,373 15,130 199,243

국 200,000 0 200,000

군 14,373 15,130 △757

한옥건축박람회 지원 14,373 15,130 △757

201 일반운영비 11,856 12,480 △624

01 사무관리비 8,550 9,000 △450

○[일반수용비] 6,175 6,500 △325

Ο 한옥건축박람회 홍보 광고수수료(본예산절

감) 950 1,000 △50

Ο 한옥건축박람회 운영 사무용품 구입비(본예

산절감) 2,375 2,500 △125

Ο 한옥건축박람회 홍보물 제작(본예산절감)

2,850 3,000 △150

○[임차료] 2,375 2,500 △125

Ο 한옥건축박람회 운영 복사기 임차료(본예산

절감) 2,375 2,500 △125

경정 950,000원 * 1식

경정 2,375,000원 * 1식

경정 2,850,000원 * 1식

경정 2,375,000원 * 1식

02 공공운영비 3,306 3,480 △174



부서: 도시개발과

정책: 도시개발

단위: 한옥건축박람회 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한옥건축박람회장 화장실 공공요금(본예산절

감) 456 480 △24

○한옥건축박람회 행사 보험료(본예산절감)

1,900 2,000 △100

○한옥건축박람회 홍보물 발송대(본예산절감)

950 1,000 △50

경정 456,000원 * 1식

경정 1,900,000원 * 1식

경정 950,000원 * 1식

202 여비 2,517 2,650 △133

01 국내여비 2,517 2,650 △133

○한옥건축박람회 운영 추진여비(본예산절감)

2,517 2,650 △133경정 2,517,000원 * 1식

한옥건축박람회개최지원 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○신한옥체험관(샘플하우스) 건립

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

국 200,000 0 200,000

일반농산어촌개발 10,445,748 10,399,571 46,177

국 22,000 0 22,000

지 7,628,000 7,628,000 0

군 2,795,748 2,771,571 24,177

권역단위종합정비 5,510,748 5,508,571 2,177

지 3,856,000 3,856,000 0

군 1,654,748 1,652,571 2,177

용두레권역 농촌마을종합개발사업 669,370 668,586 784

지 468,000 468,000 0

군 201,370 200,586 784

401 시설비및부대비 4,370 3,586 784

지 2,500 2,500 0

군 1,870 1,086 784

03 시설부대비 4,370 3,586 784

○용두레 농촌마을종합개발사업 시설부대비(14

년 지특회계 불용액) 4,370 3,586 784경정 4,370,000원 * 1식

지 2,500 2,500 0

군 1,870 1,086 784

남해포권역 종합정비사업 1,931,864 1,931,414 450

지 1,352,000 1,352,000 0

군 579,864 579,414 450

401 시설비및부대비 6,864 6,414 450

지 4,500 4,500 0

군 2,364 1,914 450

03 시설부대비 6,864 6,414 450

○남해포권역 종합정비사업 시설부대비('14년지

특회계불용액) 6,864 6,414 450경정 6,864,000원 * 1식

지 4,500 4,500 0



부서: 도시개발과

정책: 일반농산어촌개발

단위: 권역단위종합정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,364 1,914 450

왕인촌권역 종합정비사업 1,000,943 1,000,000 943

지 700,000 700,000 0

군 300,943 300,000 943

401 시설비및부대비 857,943 857,000 943

지 599,900 599,900 0

군 258,043 257,100 943

03 시설부대비 6,943 6,000 943

○군서 왕인촌권역 종합정비사업 시설부대비('1

4년지특회계불용액) 6,943 6,000 943경정 6,943,000원 * 1식

지 4,200 4,200 0

군 2,743 1,800 943

미암권역 종합정비사업 800,000 800,000 0

지 560,000 560,000 0

군 240,000 240,000 0

401 시설비및부대비 668,000 668,000 0

지 467,600 467,600 0

군 200,400 200,400 0

01 시설비 633,000 663,000 △30,000

○미암권역 종합정비사업(401-02로)

633,000 663,000 △30,000경정 633,000,000원 * 1식

지 443,100 464,100 △21,000

군 189,900 198,900 △9,000

02 감리비 30,000 0 30,000

○미암권역 종합정비사업 감리비(401-01에서)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

지 21,000 0 21,000

군 9,000 0 9,000

도포마을권역 종합정비사업 600,000 600,000 0

지 420,000 420,000 0

군 180,000 180,000 0

202 여비 7,000 2,000 5,000

지 4,900 1,400 3,500

군 2,100 600 1,500

04 국제화여비 5,000 0 5,000

○도포권역 종합정비사업 담당공무원 해외연수

비(401-01에서) 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

지 3,500 0 3,500

군 1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 493,000 498,000 △5,000

지 345,100 348,600 △3,500

군 147,900 149,400 △1,500

01 시설비 490,000 495,000 △5,000

○도포권역 종합정비사업(202-04로)

490,000 495,000 △5,000경정 490,000,000원 * 1식

지 343,000 346,500 △3,500

군 147,000 148,500 △1,500



부서: 도시개발과

정책: 일반농산어촌개발

단위: 기초생활인프라정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기초생활인프라정비 990,000 990,000 0

지 693,000 693,000 0

군 297,000 297,000 0

농촌생활환경정비사업 990,000 990,000 0

지 693,000 693,000 0

군 297,000 297,000 0

201 일반운영비 16,500 0 16,500

지 11,550 0 11,550

군 4,950 0 4,950

01 사무관리비 16,500 0 16,500

○[일반수용비] 5,500 0 5,500

Ο 함께 가꾸는 농촌운동 작업용품 구입(401-0

1에서) 5,500 0 5,500500,000원 * 11읍면

지 3,850 0 3,850

군 1,650 0 1,650

○[임차료] 11,000 0 11,000

Ο 함께 가꾸는 농촌운동 장비임차료(401-01에

서) 11,000 0 11,000500,000원 * 11읍면 * 2일

지 7,700 0 7,700

군 3,300 0 3,300

206 재료비 33,000 0 33,000

지 23,100 0 23,100

군 9,900 0 9,900

01 재료비 33,000 0 33,000

○함께 가꾸는 농촌운동 조경수 및 꽃 구입(401

-01에서) 33,000 0 33,0001,500,000원 * 11읍면 * 2개마을

지 23,100 0 23,100

군 9,900 0 9,900

401 시설비및부대비 940,500 990,000 △49,500

지 658,350 693,000 △34,650

군 282,150 297,000 △14,850

01 시설비 934,500 984,000 △49,500

○[시설비] 934,500 984,000 △49,500

Ο 농촌생활환경정비사업

934,500 984,000 △49,500경정 934,500,000원 * 1식

지 654,150 688,800 △34,650

군 280,350 295,200 △14,850

농촌현장포럼 44,000 0 44,000

국 22,000 0 22,000

군 22,000 0 22,000

농촌현장 포럼사업 44,000 0 44,000

국 22,000 0 22,000

군 22,000 0 22,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

국 22,000 0 22,000

군 22,000 0 22,000



부서: 도시개발과

정책: 일반농산어촌개발

단위: 농촌현장포럼 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 44,000 0 44,000

○2015년 영암군 농촌현장포럼 위탁보조금

44,000 0 44,00044,000,000원 * 1식

국 22,000 0 22,000

군 22,000 0 22,000

행정운영경비(도시개발과) 63,330 53,926 9,404

기본경비 63,330 53,926 9,404

도시경관팀 기본경비 23,781 24,191 △410

201 일반운영비 14,716 15,491 △775

01 사무관리비 13,735 14,458 △723

○[일반수용비] 10,333 11,056 △723

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

10,333 11,056 △723경정 10,333,000원 * 1식

02 공공운영비 981 1,033 △52

○[공공요금 및 제세] 981 1,033 △52

Ο 문서발송 등기료(본예산절감)

597 649 △52경정 597,000원 * 1식

202 여비 4,275 4,500 △225

01 국내여비 4,275 4,500 △225

○[국내여비] 4,275 4,500 △225

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

4,275 4,500 △225경정 4,275,000원 * 1식

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○부서운영업무추진비(본예산절감)

3,990 4,200 △210경정 3,990,000원 * 1식

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○사무실냉장고 구입 800 0 800800,000원 * 1식

도시시설팀 기본경비 8,450 8,895 △445

201 일반운영비 4,572 4,813 △241

01 사무관리비 4,572 4,813 △241

○[일반수용비] 2,714 2,857 △143

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,714 2,857 △143

○[급량비] 1,858 1,956 △98

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

1,858 1,956 △98

경정 2,714,000원 * 1식

경정 1,858,000원 * 1식

202 여비 3,878 4,082 △204

01 국내여비 3,878 4,082 △204

○[국내여비] 3,878 4,082 △204



부서: 도시개발과

정책: 행정운영경비(도시개발과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

3,878 4,082 △204경정 3,878,000원 * 1식

농촌개발팀 기본경비 9,262 9,749 △487

201 일반운영비 6,354 6,688 △334

01 사무관리비 6,354 6,688 △334

○[일반수용비] 4,058 4,392 △334

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,258 2,592 △334경정 2,258,000원 * 1식

202 여비 2,908 3,061 △153

01 국내여비 2,908 3,061 △153

○[국내여비] 2,908 3,061 △153

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

2,908 3,061 △153경정 2,908,000원 * 1식

건축시설팀 기본경비 10,537 11,091 △554

201 일반운영비 7,628 8,029 △401

01 사무관리비 7,628 8,029 △401

○[일반수용비] 6,464 6,804 △340

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

6,464 6,804 △340

○[급량비] 1,164 1,225 △61

Ο 부서운영 총액계상(본예산절감)

1,164 1,225 △61

경정 6,464,000원 * 1식

경정 1,164,000원 * 1식

202 여비 2,909 3,062 △153

01 국내여비 2,909 3,062 △153

○부서운영 총액계상(본예산절감)

2,909 3,062 △153경정 2,909,000원 * 1식

주택팀 기본경비 11,300 0 11,300

201 일반운영비 8,300 0 8,300

01 사무관리비 8,300 0 8,300

○[일반수용비] 4,700 0 4,700

Ο 부서운영총액계상 4,700 0 4,700

○[급량비] 3,600 0 3,600

Ο 부서운영총액계상 3,600 0 3,600

4,700,000원 * 1식

3,600,000원 * 1식

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○부서운영총액계상 3,000 0 3,00020,000원 * 3인 * 50일


